

Selskabsmeddelelse

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S og pressen

*Nørresundby, den 30. januar 2012
Selskabsmeddelelse nr. 2/2012
Antal sider: 16*

Delårsrapport for 1. kvartal 2011/12 (perioden 01.10.2011 – 31.12.2011)

Omsætnings- og resultatfremgang i RTX Telecom

Bestyrelsen for RTX Telecom A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens delårsrapport for 1. kvartal af regnskabsåret 2011/12 (perioden 01.10.2011 – 31.12.2011).

Hovedpunkter i delårsrapport for 1. kvartal 2011/12 for RTX Telecom-koncernen

- Nettoomsætningen for RTX koncernen udgør DKK 44,3 mio. mod DKK 39,3 mio. i samme periode sidste år, hvilket svarer til en omsætningsfremgang på 12,6%.
- RTX Products eksterne omsætning stiger DKK 1,0 mio. i 1. kvartal sammenlignet med året før.
- Betydelig omsætningsfremgang i RTX Technology i 1. kvartal på DKK 4,7 mio. svarende til en vækst på 29% sammenlignet med året før. Det sker som følge af øget aktivitet inden for kundefinansierede udviklingsprojekter ligesom fremgangen inden for ODM forretningen fortsætter.
- Resultat af primær drift (EBIT) udgør DKK 1,5 mio. mod DKK -1,1 mio. i samme periode sidste år.
- Bruttoavancen er ligeledes i fremgang fra 61,4% i 1. kvartal 2010/11 til 63,9% i 1. kvartal 2011/12.
- Resultat efter skat udgør DKK 1,5 mio. mod DKK -2,4 mio. i samme periode sidste år.
- Koncernens driftsaktiviteter genererede et negativt cashflow på DKK 1,8 mio. i 1. kvartal 2011/12.
- Koncernen fastholder forventningerne til helåret med en omsætning i intervallet DKK 205-225 mio. og et resultat af primær drift (EBIT) for de fortsættende aktiviteter i intervallet DKK 10-12 mio.

RTX Telecom A/S
Strømmen 6
DK-9400 Nørresundby,
Danmark
Tel : +45 96 32 23 00
Fax : +45 96 32 23 10
VAT# : DK 17 00 21 47
Web : www.rtx.dk
E-mail : info@rtx.dk

Resultatet for 1. kvartal er således i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Der er fortsat fokus på egne udviklingsprojekter, og det er ledelsens forventning, at investeringerne samt den løbende færdiggørelse af flere af udviklingsprojekterne i 2011/12 vil være medvirkende til, at koncernen når de omsætnings- og resultatmæssige mål for regnskabsåret.

Med venlig hilsen
RTX Telecom A/S

Jens Alder
Formand for bestyrelsen

Jesper Mailind
Administrerende direktør

*Spørgsmål og yderligere oplysninger:
Administrerende direktør Jesper Mailind, tlf. 96 32 23 00
www.rtx.dk*

Bilag

Delårsrapport for 1. kvartal 2011/12 indeholdende:

- Finansielle hoved- og nøgletal for koncernen
- Ledelsesberetning
- Resultatopgørelse for koncernen
- Balance for koncernen
- Egenkapitalopgørelse for koncernen
- Pengestrømsopgørelse for koncernen
- Noter

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK mio.	1. kvartal 2011/12	1. kvartal 2010/11	Hele året 2010/11
Resultatposter			
Nettoomsætning	44,3	39,3	204,9
Bruttoresultat	28,3	24,2	118,7
Resultat af primær drift (EBIT)	1,5	-1,1	9,0
Finansielle poster, netto	0,1	0,8	-1,3
Resultat før skat	1,5	-0,3	7,7
Resultat for fortsættende aktiviteter	1,5	-0,3	6,3
Resultat for ophørte aktiviteter	0	-2,1	-2,3
Periodens resultat	1,5	-2,4	3,9
Balanceposter			
Likvide beholdninger og værdipapirer	65,0	72,6	66,9
Aktiver i alt	216,9	217,6	233,1
Egenkapital	154,2	142,8	151,9
Forpligtelser	62,6	74,8	81,2
Øvrige hovedtal			
Egne afholdte udviklingsomkostninger før aktivering	7,1	5,7	25,7
Af- og nedskrivninger	1,5	0,6	3,3
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-1,8	3,6	17,0
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-2,0	-15,2	-11,2
Investering i materielle aktiver	0,0	0,1	0,8
Ændring i likvider	-4,2	-14,3	1,0
Nøgletal			
Vækst i nettoomsætning (procent)	12,6	-14,7	-7,2
Overskudsgrad (procent)	3,3	-2,8	4,4
Afkast af investeret kapital (procent) ²⁾	1,6	-3,1	9,2
Egenkapitalens forrentning (procent) ²⁾	1,1	-0,2	4,2
Soliditetsgrad (procent)	71,1	65,6	65,2
Beskæftigelse			
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte, fortsættende aktiviteter	161	159	167
Nettoomsætning pr. ansat ¹⁾ (DKK 1.000)	275	247	1.227
Resultat af primær drift pr. ansat ¹⁾ (DKK 1.000)	9	-7	54
Aktier			
Gennemsnitligt antal aktier i omløb (1.000)	9.289	9.289	9.289
Gennemsnitligt udvandet antal aktier (1.000)	9.793	9.289	9.793
Aktiedata, DKK pr. aktie à DKK 5			
Periodens resultat (EPS) ¹⁾	0,2	-0,3	0,4
Periodens resultat udvandet (DEPS) ¹⁾	0,2	-0,3	0,4
Udbytte	0	0	0
Indre værdi	16,6	15,4	16,3
Børskurs	12,2	11,3	11,7

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

De anførte nøgletal er beregnet i overensstemmelse med "Anbefalinger og Nøgletal 2010" fra Den Danske Finansanalytikerforening. Definitioner af de anvendte nøgletal fremgår af årsrapporten for 2010/11.

Delårsrapporten er aflagt efter bestemmelserne om indregning og måling i de internationale regnskabsstandarder (IFRS). Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten 2010/11.

1) Ikke omregnet til helårstal.

2) Omregnet til helårstal.

LEDELSESBERETNING

Kommentarer til udviklingen i 1. kvartal af 2011/12

Aktiviteter

Der er fremgang i begge koncernens forretningsenheder i 1. kvartal af regnskabsåret 2011/12.

RTX Products har haft fremgang i omsætningen sammenlignet med 1. kvartal 2010/11. Fremgangen kan primært henføres til koncernens nye IP DECT VoIP system. Produktet er fortsat under lancering, og genererer fremgang sammenlignet med året år. De generelle økonomiske konjunkturer og usikkerhed fører til en vis tilbageholdenhed hos forretningsenhedens store enterprise kunder, hvor omsætningen i 1. kvartal kun er på niveau med året før. Inden for dette kundesegment påbegyndte RTX Products i regnskabsåret 2010/11 udviklingen af en ny serie af trådløse IP baserede håndsæt. Udviklingsaktiviteterne fortsættes i 2011/12, og RTX Products har i 1. kvartal 2011/12 kunnet offentliggøre, at forretningsenheden har indgået en betydelig kontrakt med en global aktør vedrørende netop denne nye serie af IP baserede håndsæt. Den omsætningsmæssige effekt af et af produkterne i kontrakten forventes dog tidligst at påvirke omsætningen i selskabets 4. kvartal.

Der er en vis tilbagegang at spore i det produktsegment, der blandt andet indeholder koncernens Skype produkt. Som tidligere annonceret er en ny Skype telefon på vej ind i den sidste del af udviklingsfasen og forventes lanceret ved indgangen til selskabets 3. kvartal.

RTX Technology har i 1. kvartal 2011/12 realiseret en omsætningsfremgang sammenlignet med 1. kvartal 2010/11. Væksten sker på baggrund af fremgang inden for de kundefinansierede udviklingsprojekter, samt omsætningsfremgang i ODM forretningen, hvor omsætningen baserer sig på moduler for integration i kundens produkt. Omsætningen inden for forretningsområdets testsystemer er på niveau med omsætningen i 1. kvartal året før.

Ordrebogen for 2. kvartal 2011/12 ser ud til at udvikle sig positivt for RTX Technology i forhold til 2. kvartal 2010/11. Da en betydelig del af forretningsområdets omsætning kommer fra kundernes evne og vilje til at investere i ny teknologi og produktpipeline, vil de makroøkonomiske vilkår forventeligt gøre det vanskeligt at fastholde det eksisterende aktivitetsniveau i de resterende kvartaler af regnskabsåret. På den baggrund forventer ledelsen et andet halvår i forretningsområdet, som ligger lidt under det eksisterende aktivitetsniveau.

Omtale af koncernens regnskabstal for 1. kvartal af 2011/12

I 1. kvartal af regnskabsåret 2011/12 opnåede koncernen en nettoomsætning på DKK 44,3 mio. mod DKK 39,3 mio. i samme periode sidste år, svarende til en vækst i nettoomsætningen på 12,6%. Begge koncernens forretningsområder opnåede vækst i 1. kvartal. Omsætningsvæksten i RTX Technology blev på DKK 4,7 mio., da nettoomsætningen steg fra DKK 16,1 mio. til DKK 20,8 mio. i årets 1. kvartal, svarende til en stigning på 29,0%. RTX Products opnåede en vækst i den eksterne nettoomsætning på DKK 1,0 mio. eftersom nettoomsætningen steg fra DKK 22,0 mio. til DKK 23,0 mio. svarende til en fremgang på 4,5%. Den ikke segmentfordelte omsætning udgjorde i 1. kvartal 2011/12 DKK 0,4 mio. sammenlignet med DKK 1,1 mio. året før.

Andre eksterne omkostninger samt personaleomkostninger udgør samlet set DKK 27,3 mio., hvilket er på niveau med samme periode i 2010/11.

Af de afholdte udviklingsomkostninger i 1.kvartal 2011/12 opfylder DKK 1,9 mio. de interne betingelser for aktivering. Afskrivningerne på udviklingsprojekterne udgør DKK 0,9 mio. Nettoeffekten af aktiverede udviklingsomkostninger påvirker således resultatet i 1. kvartal 2011/12 med DKK 1 mio., hvor den tilsvarende effekt i 1. kvartal 2010/11 var DKK 3,0 mio.

Resultat af primær drift (EBIT) for 1. kvartal 2011/12 blev DKK 1,5 mio. mod DKK -1,1 mio. i samme periode sidste år.

Finansielle poster, netto, blev en indtægt på DKK 0,1 mio. sammenlignet mod en indtægt på DKK 0,9 mio. i samme periode sidste år.

Koncernens resultat i 1. kvartal 2011/12 blev DKK 1,5 mio. sammenlignet med et underskud på DKK 0,3 mio. i samme periode af 2010/11.

Periodens resultat for 1. kvartal 2011/12 blev således samlet set et overskud på DKK 1,5 mio. sammenlignet med et underskud på DKK 2,4 mio. i samme periode sidste år.

Koncernens egenkapital er i 1. kvartal 2011/12 steget til DKK 154,2 mio. Periodens resultat har forøget egenkapitalen med DKK 1,5 mio., medens øvrige egenkapitalposter som valutakursreguleringer samt effekten af aktiebaseret vederlæggelse har påvirket egenkapitalen positivt med DKK 0,9 mio.

Egenkapitalandelen udgør 71,1%, hvilket er en stigning på 5,5 procent-point i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Koncernens balancesum udgjorde pr. 31. december 2011 DKK 216,9 mio., svarende til et fald på DKK 0,7 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Faldet i balancesummen kan opdeles i en stigning i de langfristede aktiver på DKK 8,5 mio. og et fald i de kortfristede aktiver på DKK 9,2 mio.

Koncernen havde et negativt cash flow fra driftsaktiviteterne på DKK 1,8 mio. i 1. kvartal 2011/12.

Koncernens likvider og kortfristede værdipapirer med fradrag af bankgæld udgjorde 31. december 2011 DKK 62,6 mio., hvilket er DKK 2,9 mio. lavere end samme tidspunkt sidste år.

Forventninger til regnskabsåret 2011/12

Koncernen fastholder forventningerne til 2011/12 med en nettoomsætning i intervallet DKK 205-225 mio., og et resultat af primær drift (EBIT) for de fortsættende aktiviteter i intervallet DKK 10-12 mio.

Risici og usikkerheder for den resterende del af regnskabsåret 2011/12

Udtalelser om fremtidige forhold

Ovenstående udsagn om koncernens fremtidige forhold, herunder især fremtidig nettoomsætning og resultat af primær drift (EBIT), afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Disse udsagn kan påvirkes af en række risici og usikkerhedsfaktorer som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet - men er ikke begrænset til at omfatte - generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid på komponenter, integration af tilkøbte virksomheder samt valutakurs- og renteudsving.

Finanskalender

Forventet offentliggørelse af regnskabsoplysninger indtil 31. januar 2013:

14. maj 2012	Delårsrapport for 1. halvår af 2011/12
20. august 2012	Delårsrapport for 3. kvartal af 2011/12
21. november 2012	Årsrapport for 2011/12
Januar 2013	Delårsrapport for 1. kvartal af 2012/13 samt ordinær generalforsamling

RESULTATOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	Note	1. kvartal 2011/12	1. kvartal 2010/11	Hele året 2010/11
Nettoomsætning	3	44.290	39.343	204.887
Værdi af eget arbejde opført under aktiverne	4	1.927	2.991	12.306
Vareforbrug mv.		(16.008)	(15.191)	(86.179)
Andre eksterne omkostninger		(6.445)	(7.307)	(35.530)
Personaleomkostninger		(20.851)	(20.300)	(83.149)
Af- og nedskrivninger	4	(1.461)	(632)	(3.291)
Resultat af primær drift (EBIT)		1.452	(1.096)	9.044
Finansielle indtægter	5	443	1.156	983
Finansielle omkostninger	5	(358)	(317)	(2.285)
Resultat før skat for fortsættende aktiviteter		1.537	(257)	7.742
Skat af periodens resultat for fortsættende aktiviteter		(38)	0	(1.481)
Resultat for fortsættende aktiviteter		1.499	(257)	6.261
Resultat for ophørte aktiviteter		0	(2.119)	(2.320)
Periodens resultat		1.499	(2.376)	3.941
Resultat pr. aktie				
Fortsættende og ophørte aktiviteter (DKK)		0,2	(0,3)	0,4
Fortsættende og ophørte aktiviteter, udvandet (DKK)		0,2	(0,3)	0,4
Fortsættende aktiviteter (DKK)		0,2	(0,1)	0,7
Fortsættende aktiviteter, udvandet (DKK)		0,2	(0,1)	0,6

BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK 1.000

	<u>31.12. 2011</u>	<u>31.12. 2010</u>	<u>30.09. 2011</u>
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter for egen regning	15.281	5.811	14.240
Licensrettigheder	0	0	0
Goodwill	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>
Immaterielle aktiver	<u>23.078</u>	<u>13.608</u>	<u>22.037</u>
Grunde og bygninger	75.671	77.502	76.129
Produktionsanlæg og maskiner	130	122	47
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv.	1.022	536	632
Indretning af lejede lokaler	<u>419</u>	<u>116</u>	<u>430</u>
Materielle aktiver	<u>77.242</u>	<u>78.276</u>	<u>77.238</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	0
Deposita	361	362	345
Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre langfristede aktiver	<u>361</u>	<u>362</u>	<u>345</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>100.681</u>	<u>92.246</u>	<u>99.620</u>
Varebeholdninger	<u>7.136</u>	<u>10.474</u>	<u>7.239</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.455	35.330	53.880
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	2.463	2.134	2.403
Selskabsskat	1.341	0	236
Andre tilgodehavender	1.926	2.448	1.067
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.874</u>	<u>2.331</u>	<u>1.768</u>
Tilgodehavender	<u>44.059</u>	<u>42.243</u>	<u>59.354</u>
Kortfristede værdipapirer	<u>46.001</u>	<u>59.934</u>	<u>45.985</u>
Likvide beholdninger	<u>18.990</u>	<u>12.719</u>	<u>20.868</u>
Kortfristede aktiver i alt	<u>116.186</u>	<u>125.370</u>	<u>133.446</u>
Aktiver i alt	<u>216.867</u>	<u>217.616</u>	<u>233.066</u>

BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK 1.000

	<u>31.12. 2011</u>	<u>31.12. 2010</u>	<u>30.09. 2011</u>
Passiver			
Aktiekapital	47.170	47.170	47.170
Overkurs ved emissioner	301.166	301.166	301.166
Overført resultat	<u>(192.590)</u>	<u>(203.958)</u>	<u>(195.025)</u>
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	155.746	144.378	153.311
Minoritetsinteresser	<u>(1.502)</u>	<u>(1.529)</u>	<u>(1.437)</u>
Egenkapital	<u>154.244</u>	<u>142.849</u>	<u>151.874</u>
Prioritetsgæld	14.452	15.642	14.748
Hensatte forpligtelser	1.373	1.344	1.373
Medarbejderobligationer	<u>1.855</u>	<u>1.855</u>	<u>1.855</u>
Langfristede forpligtelser	<u>17.680</u>	<u>18.841</u>	<u>17.976</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.184	2.252	1.342
Gæld til pengeinstitutter	2.368	7.163	0
Leverandører	14.093	19.134	29.658
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	2.261	849	3.864
Selskabsskat	240	458	1.529
Hensatte forpligtelser	6.322	6.869	7.226
Anden gæld	<u>18.475</u>	<u>19.201</u>	<u>19.597</u>
Kortfristede forpligtelser	<u>44.943</u>	<u>55.926</u>	<u>63.216</u>
Forpligtelser i alt	<u>62.623</u>	<u>74.767</u>	<u>81.192</u>
Passiver i alt	<u>216.867</u>	<u>217.616</u>	<u>233.066</u>

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>Aktie-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.10.2010	47.170	301.166	(201.820)	(1.312)	145.204
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	(129)	(65)	(194)
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	98	0	98
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	(31)	(65)	(96)
Periodens resultat	0	0	(2.224)	(152)	(2.376)
Totalindkomst for perioden	0	0	(2.255)	(217)	(2.472)
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	117	0	117
Øvrige transaktioner	0	0	117	0	117
Egenkapital 31.12.2010	47.170	301.166	(203.958)	(1.529)	142.849
Egenkapital 01.10.2011	47.170	301.166	(195.025)	(1.437)	151.874
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	621	(52)	569
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	(29)	0	(29)
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	592	(52)	540
Periodens resultat	0	0	1.512	(13)	1.499
Totalindkomst for perioden	0	0	2.104	(65)	2.039
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	331	0	331
Øvrige transaktioner	0	0	331	0	331
Egenkapital 31.12.2011	47.170	301.166	(192.590)	(1.502)	154.244

Aktiekapitalen på DKK 47.170.255 består af 9.434.051 aktier à DKK 5.

Koncernen ejer 144.584 egne aktier pr. 31.12.2011 (144.584 aktier pr. 31.12.2010).

Der er ingen aktier med særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>1. kvartal 2011/12</u>	<u>1. kvartal 2010/11</u>	<u>Hele året 2010/11</u>
Resultat af primær drift (EBIT)	1.452	(1.096)	9.044
<i>Tilbageførsel af poster uden likviditetseffekt</i>			
Af- og nedskrivninger	1.461	632	3.291
Andre poster uden likviditetseffekt	68	(172)	(567)
<i>Ændring i driftskapital</i>			
Ændring i varebeholdninger	133	2.178	16.263
Ændring i tilgodehavender	15.132	14.984	(8.435)
Ændring i leverandørgæld mv.	(20.127)	(13.798)	138
Pengestrømme fra primær drift	(1.881)	2.728	19.734
Modtagne finansielle indtægter	443	1.156	983
Betalte finansielle omkostninger	(358)	(317)	(2.285)
Betalt selskabsskat	(38)	0	(1.481)
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	(1.834)	3.567	16.951
Køb af udviklingsprojekter	(1.927)	(2.991)	(12.306)
Køb af virksomheder og aktiviteter	0	0	0
Køb af materielle aktiver	(30)	(128)	(846)
Salg af materielle aktiver	0	0	0
Køb af andre langfristede aktiver	0	(18)	0
Salg af andre langfristede aktiver	0	0	0
Køb af kortfristede værdipapirer	0	(12.040)	0
Provenu ved indfrielse af kortfristede værdipapirer (over 3 måneder)	0	0	1.908
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(1.957)	(15.177)	(11.244)
Optagelse af langfristet gæld	0	0	0
Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld	(455)	(589)	(2.393)
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	(455)	(589)	(2.393)
Pengestrømme fra ophørte aktiviteter	0	(2.119)	(2.320)
Ændring i likvider	(4.246)	(14.318)	994
Likvider ved periodens begyndelse, netto	20.868	19.874	19.874
Likvider ved periodens slutning, netto	16.622	5.556	20.868

Likvider ved periodens slutning, netto,
sammensætter sig således:

Likvide beholdninger	18.990	12.719	20.868
Gæld til pengeinstitutter	<u>(2.368)</u>	<u>(7.163)</u>	<u>0</u>
Likvider ved periodens slutning, netto	<u>16.622</u>	<u>5.556</u>	<u>20.868</u>

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af Delårsrapporter, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den i selskabets årsrapport for 2010/11 anvendte, og som er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 2010/11 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2010/11. Nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag, der er trådt i kraft med virkning for regnskabsåret 2011/12, har ikke påvirket indregning og måling.

2. Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, der påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 30. september 2011.

3. Nettoomsætning i koncernen

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>RTX Technology</u>	<u>RTX Products</u>	<u>Øvrige poster</u>	<u>I alt</u>
1. kvartal 2011/12				
Nettoomsætning	20.819	23.048	423	44.290
Intern omsætning	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ekstern nettoomsætning i alt	<u>20.819</u>	<u>23.048</u>	<u>423</u>	<u>44.290</u>
1. kvartal 2010/11				
Nettoomsætning	16.140	22.289	1.147	39.576
Intern omsætning	<u>0</u>	<u>(233)</u>	<u>0</u>	<u>(233)</u>
Ekstern nettoomsætning i alt	<u>16.140</u>	<u>22.056</u>	<u>1.147</u>	<u>39.343</u>
Hele året 2010/11				
Nettoomsætning	73.145	134.888	4.387	212.420
Intern omsætning	<u>(174)</u>	<u>(7.359)</u>	<u>0</u>	<u>(7.533)</u>
Ekstern nettoomsætning i alt	<u>72.971</u>	<u>127.529</u>	<u>4.387</u>	<u>204.887</u>

	<u>1. kvartal 2011/12</u>	<u>1. kvartal 2010/11</u>	<u>Hele året 2010/11</u>
Geografiske segmenter			
Danmark	4.308	1.959	12.330
Europa i øvrigt	22.715	22.943	122.046
Asien og Australien	4.214	5.694	25.229
Nord- og Sydamerika	12.355	8.736	43.833
Afrika	<u>698</u>	<u>11</u>	<u>1.449</u>
I alt	<u>44.290</u>	<u>39.343</u>	<u>204.887</u>

Nettoomsætningen er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

4. Udviklingsomkostninger i koncernen

Beløb i DKK 1.000

	<u>1. kvartal 2011/12</u>	<u>1. kvartal 2010/11</u>	<u>Hele året 2010/11</u>
Afholdte udviklingsomkostninger før aktivering	7.132	5.720	25.731
Heraf aktiveret	(1.927)	(2.991)	(12.306)
Totale af- og nedskrivninger på udviklingsprojekter	<u>886</u>	<u>0</u>	<u>886</u>
Udviklingsomkostninger i resultatopgørelsen	<u>6.091</u>	<u>2.729</u>	<u>14.311</u>

5. Finansielle poster i koncernen

Beløb i DKK 1.000

	<u>1. kvartal 2011/12</u>	<u>1. kvartal 2010/11</u>	<u>Hele året 2010/11</u>
Renteindtægter	260	236	774
Valutakursgevinst, netto	183	873	0
Øvrige finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>47</u>	<u>209</u>
Finansielle indtægter	<u>443</u>	<u>1.156</u>	<u>983</u>
Renteomkostninger	(129)	(174)	(571)
Valutakurstab, netto	0	0	(1.051)
Øvrige finansielle omkostninger	<u>(229)</u>	<u>(143)</u>	<u>(663)</u>
Finansielle omkostninger	<u>(358)</u>	<u>(317)</u>	<u>(2.285)</u>